
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nO 2021.11.05.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.11.05.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados de assessoria e consultoria para o
tratamento e gestão da massa arquivista com fornecimento de solução tecnológica SIGAD
(Sistema Informatizado de Gestão Arquivística de Documentos) Icloud (nuvem), 100% web,
por intermédio da Secretaria Municipal de Administração de Umari/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 24 de Novembro de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n? 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

Umari/CE, 05 de Novembro de 2021.

Cícero Anderln Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

~cOJ'
.1'/

CERTIDÃO DE PUBLICACÃO - AVISO DE LICITACÃ(j·~

Tomada de Preços N° 2021.11.05.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.11.05.1, cuja abertura está prevista para o dia 24 de Novembro
de 2021 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços especializados de
assessoria e consultoria para o tratamento e gestão da massa arquivista com fornecimento de
solução tecnológica SIGAD (Sistema Informatizado de Gestão Arquivística de
Documentos) Icloud (nuvem), 100% web, por intermédio da Secretaria Municipal de
Administração de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 05 de Novembro de 2021.

Cicero Andel~n Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
PE _ A Secretaria de Saúde do Município dc Coreaú-Cf torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão ~L_ .• ".-,#_l

Objeto é a Aquisição de veículos OKM, para atender as necessidades da Secretaria Saúde do Município de Coreaú/CE.
22 de Novembro de 2021, às 09h. Início da Sessão de Lances: às 09h30min do dia 22 de Novembro de 2021, no Sítio: ro:nY.!!!!:J!.!:~!"\
ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto a CPLP, nos dias
12h e das 14h às I7h. Coreaú-CE, 05 de Novembro de 2021. Renê Ximenes Aragão - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
06/2021-EDUCACAO-PE - A Secretaria de Educação torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo
Objeto é o Registro de Preços para Aquisição de materiais de recreação, pedagógico e educativo, para atender as necessidades da Rede Municipal
de Ensino Infantil de Coreau/CE, no dia 22 de Novembro de 2021, às 15h, no Sítio: www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL,
Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto a CPL, nos dias úteis, das 08h às I2h e das 14h às I7h. Coreaú-CE,
05 de Novembro de 2021. Renê Ximenes Aragão - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Julgamento de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 01.056/2021-TP. O
Presidente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n" 5 I4, Bairro Centro, comunica o resultado do Julgamento de Propostas de
Preços da Tomada de Preços N° 01.056/2021-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para adequação de espaço para o Centro de Referência de
Segurança Alimentar e Nutricional Social no Município de Ubajara-CE. VENCEDORA: A F VIEIRA CONSTRUÇÔES - R$ 54.829,23 (cinquenta
e quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos). Ubajara - CE, 28 de Outubro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de ltapipoca - Extrato de Publicação da Ata de Registro de Preços N° 21.06.06/ ARP - Pregão Eletrônico
N0 21.06.06/PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para confecção de diários escolares para
atender a Educação Infantil e Educação do Ensino Fundamental anos iniciais e anos finais das unidades escolares do Município de Itapipoca, através da
Secretaria de Educação Básica. Fornecedor: TEXGRAF EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 13.898.993/0001-02. Valor Registrado: Valor
global R$ 22.925,00 (vinte e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais). Assinatura da Ata: 03. I0.202 I.Validade: 12 meses. Itapipoca-CE, 05 de novembro
de 202 I. Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Abertura dos Envelopes da Chamada Pública. A Prefeitura Municipal
de Santana do Cariri-CE torna público que fará abertura do envelope n° 01 - habilitação do fornecedor e envelope n° 02 - projeto de venda, referente a
Chamada Pública n° 10.09.202 I-OJ/CH, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Fica determinado o dia 10 de novembro de 202 I, às 09:00 horas, na sala da Comissão
de Licitação, ficando, desde logo, notificado todos os interessados. Santana do Cariri-CE, 05 de novembro de 2021. Michele Ferreira Gonçalves-
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
EST ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Barroquinha-CE,
por intermédio de seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade PR_EGÃO PRESENCIA!:- N°. 202 I. I0.2901 -PP, tipo menor preço
lote, para CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA COORDENAÇAO E ORGA1~UZAÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS NAS
MODADLIDADES FUTEBOL DE CAMPO, FUTSAL E FUTEBOL SOCIETY, NO MUNICIPIO DE BARROQUINHA/CE CONFORME
TERMO DE REFEJU:NCIA, com data de abertura em 23/1 1/2021, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da c.P.L., situada à Rua
Lívio Rocha Veras, 549, Centro, Barroquinha-CE.Barroquinha (CE), 04 de NOVEMBRO de 202 I .Francisco Clovis Lins Lima - Pregoeiro.

(jJ
FSC

MISTO--••••••• foft--FSC'C12S0

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro
Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETI_3.ÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N" 2810.01/2021, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE FARDAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MERUOCAlCE, que realizar-se-á no dia 22. I 1.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.bIJ.org.brehttps://licitacoes.tce.ce.gov.brl.
Meruoca-Ce, 05 de novembro de 202 I. Clauber Vinicius Ricardo Coelho - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca.

""
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna público que estará
realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 202 I. I 1.05.1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados de assessoria e
consultoria para o tratamento e gestão da massa arquivista com fornecimento de solução tecnológica SIGAD (Sistema Informatizado de Gestão Arquivística
de Documentos) Icloud (nuvem), 100% web, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração de Umari/CE. Abertura: 24 de novembro de 202 I às
9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1 161, no horário das 8h às
12h. Umari/CE, 05 de novembro de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. O Município de Tejuçuoca, toma público o Extrato resumido do Contrato
n" 20 18.07.04.0 I, cujo objeto é a contratação de três passagens molhadas nas localidades de Logradouro, Venâncio e Volta do Caxitoré no Município
de Tejuçuoca-CE, conforme projeto básico, conforme descrição a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Secretaria de Infraestrutura.
Contratada: Antonio Sousa Silva Construções. Data de assinatura do contrato: 04 de Julho de 2018. Validade do contrato: conforme cronograma físico -
financeiro. Valor total: R$ 364.593,39 (trezentos e sessenta e quatro mil quinhentos e noventa e três reais e trinta e nove centavos). Assina pela contratante:
Antonio Silva Machado Barbosa. Assina pela contratada: Antonio Sousa Silva (Resp. legal).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Homologação - Modalidade: Tomada de Preço n° 2018.06.04.01. Objeto: contratação
de três passagens molhadas nas localidades de Logradouro, Venâncio e Volta do Caxitoré no Município de Tejuçuoca-CE, conforme projeto básico. Antonio
Sousa Silva Construções CNPJ n° 05.309.607/0001-7 I, consagrou-se vencedora no Lote OI com valor de R$ 98.322, I5 (noventa e oito mil trezentos e vinte
e dois reais e quinze centavos), Lote 02 com valor de R$ 167.949,09 (cento e sessenta e sete mil novecentos e quarenta e nove reais e nove centavos) e
Lote 03 com valor de R$ 98.322, I5 (noventa e oito mil trezentos e vinte e dois reais e quinze centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 8.666/93. Antonio Machado Barbosa - Secretaria de Infraestrutura. Tejuçuoca/CE, 02 de Julho de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Extrato da Ata de Registro de Preços N° PMH-051121-PERP01. Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículo tipo passeio, zero km, conforme proposta de aquisição
de EquipamentolMaterial Permanente n° 11137.147000/1200-0 I do Miuistério da Saúde para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Hidrolândia-CE; Detentores da ARP: Nord Veículos LTDA, Representante Legal: EmanocJa Saldanha Tabosa; Valor Global: R$ 121.000,00 (cento c vinte
e um mil reais); Vigência: de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação. Hidrolândia - CE, 05/11/2021. Vanderlan Matos da Cruz-
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

*** *** ***

http://www.bll.org.br.
http://www.bIJ.org.brehttps://licitacoes.tce.ce.gov.brl.



	Page 1
	Titles
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	CERTIDÃO DE PUBLICACÃO - AVISO DE LICITACÃ(j·~ 
	Tomada de Preços N° 2021.11.05.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	"" 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	(jJ 
	-- 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Images
	Image 1



